Ancak her zaman elçinin barış isteği
olumlu karşılanmazdı. Şah İsmail'den Ra
mazan 921'de (Ekim 1515) kıymetli hedi
yelerle Amasya'ya gelen elçilik heyetinin
barış talebini Yavuz Sultan Selim reddet
miş ve önemli simalardan oluşan heyeti
hapsettirmiştir. Vasvar Antiaşması'nda ise
(1075/1664) bir defaya mahsus olmak üze
re 240.000 filorilik hediye verilmesi, padi
şahın da buna münasip bir şekilde muka
bele etmesi kararlaştırılmıştır.

Sulh talebinde tarafların ayrı ayrı hesap
ve planları olması ve bu çerçevede talep
lerini dile getirmeleri esastı.

SÜLI, EbU Bekir
( ..;~ı~}!ı)

Ebu Bekr Muhammed b. Yahya
b. Abdiilah b. Abbas b. Muhammed

b. Sul-Tegin ei-Bağdadl eş-Şatrand es-Sul!
(ö. 335/946ı

L

Türk asıllı tarihçi,
edip ve şair.

_j

255-257 (869-871 ı yılları arasında Bağ
dat'ta doğdu. Bağdadl yanında satrançta
devrin en usta oyuncusu olması dolayısıy
la "Şatrand" ve ilk İslam fetihleri sırasında
Cürcan'ın Türk hakimi olan SGI-Tegin'in
soyundan geldiği için son nisbesiyle tanıc
mr. SQI-Tegin'in oğlu Ebu Umare Muham
med, Abbas!

Müttaki vefat edince yeni halife Müs
tekfi-Billah'ın yakınları arasına girmek için
Bağdat'a döndü. Ancak Müstekfi, ona yüz
vermedi. Halktan ve ileri gelen bazı kişiler
tarafından Hz. Ali hakkındaki sözleri sebe-

biyle ölümle tehdit edilmesi üzerine Bas
ra'ya gidip gizlendi ve 335'te (946 ı bura
da vefat etti. 336 (947ı yılında öldüğü de
rivayet edilir. Basra'da zengin bir kütüp
hanesi vardı.

Tarih, şiir ve edebiyatın yanı sıra dini
ilimlerde de geniş bilgi sahibi olan Ebu
Bekir es-son edebi konularda hacası İb
nü'I-Mu'tez'den etkilenmiştir. Sun'nin öğ

rencileri arasında Ebü'I-Ferec ei-İsfaha
nl, Darekutn'i, Razi-Billah, Seyfüddevle ei
Hamdan'i.

tarihinin temel kaynakla
rından biri olarak kabul eder. Eserin zama
nımıza intikal eden bölümlerinin bir kıs
mı yayımlanmıştır (nşr. ). Heyworth Dun
ne, Al;bfirü'r-Razi-Billah ve'l-Müttakilillah
ev Tari/; u 'd-devleti'l-'Abbasiyye sene 322
ila sene 333 hicriyye min Kitabi'l-Evrak,
Kahire 1935; Beyrut 1403/1982; Bağdat
ı 999; nşr. İhsan Abbas, Şe?erat min kütü
bin me{kO.de, Kitfibü'l-Evrak li'ş-Şüli, Bey
rut 1408/1988; nşr. Hilal Nacl, Kıt'atün
nadiretün min Kitabi'I-Evrak li-Ebi Bekir